
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES12 Principado de Asturias
Principado de Asturias

Valor estimado del contrato 848.658,26 EUR.
Importe 472.296,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.360,17 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 08/07/2024 durante 12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CG-2024/3360/0002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 09:25 horas.

Servicio de transporte no sanitario en el Principado de Asturias para IBERMUTUA

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
60120000 - Servicios de taxi.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto. Se elige este procedimiento para garantizar los principios consagrados en la
normativa de contratación pública, especialmente: la libertad de acceso a la contratación, la publicidad y la transparencia,
siendo uno de los procedimientos ordinarios conforme a la citada normativa. Al sobrepasar los importes de valor estimado
contemplados en el artículo 22.1.b y 318.b) de la vigente LCSP, este contrato se ha de considerar como Armonizado a los
efectos de esta Ley.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bV6epHCJuDckJPJS%2BPS9vg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 274
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibermutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bV6epHCJuDckJPJS%2BPS9vg%3D%3D
http://www.ibermutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kFoMQWn%2BdYkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

Sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma Contratación Sector Público

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917445171
Fax +34 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Proveedor de Información adicional

Dirección Contratación y Gestión Servicios Patrimoniales

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917445171
Fax +34 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Proveedor de Pliegos

Dirección General de IBERMUTUA, Mutua Colaboradora
con la Seguridad Social nº 274

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2024 a las 12:00

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917445171
Fax +34 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Contacto

Teléfono 917445171
Fax 915152600
Correo Electrónico concursosibermutua@ibermutua.es

Dirección Postal

Ramírez de Arellano, 27
(28043) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección de Contratación y Gestión de Derechos
Patrimoniales

Dirección Postal

Ramirez de Arellano 27
(28043) Madrid España

Sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 12:30 horas

Ramírez Arellano 27
(28043) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/07/2024



Valor estimado del contrato 127.351,39 EUR.Lugar de ejecución

Valor estimado del contrato 398.640,14 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 230.738,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.762,18 EUR.
Clasificación CPV

60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Objeto del Contrato: Servicio de transporte no sanitario en el Principado de Asturias para IBERMUTUA

Descripción del procedimiento
Servicio de transporte no sanitario en el Principado de Asturias para IBERMUTUA
Valor estimado del contrato 848.658,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 472.296,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 429.360,17 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
Del 08/07/2024 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

Principado de Asturias España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: El servicio se podrá prorrogar por un periodo de 12 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Oviedo

Descripción del lote Servicio de transporte no sanitario en Oviedo

Lote 2: Gijón

Descripción del lote Servicio de transporte no sanitario en Gijón



Valor estimado del contrato 95.296,89 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 49.917,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.379,47 EUR.
Clasificación CPV

60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Valor estimado del contrato 121.305,07 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 63.540,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.764,32 EUR.
Clasificación CPV

60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Valor estimado del contrato 106.064,77 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.391,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.810,68 EUR.
Clasificación CPV

60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Presupuesto base de licitación
Importe 66.707,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.643,52 EUR.
Clasificación CPV

60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.
Clasificación CPV

60120000 - Servicios de taxi.

País España
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Lote 3: Avilés

Descripción del lote Servicio de transporte no sanitario en Avilés

Lote 4: Navia

Descripción del lote Servicio de transporte no sanitario en Navia

Lote 5: Tineo

Descripción del lote Servicio de transporte no sanitario en Tineo

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
Aplica la Directiva de Vehículos limpios para servicios de transporte de viajeros por carretera

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión



Conflicto de intereses debido a su participación en este procedimiento de contratación - IBERMUTUA, firmemente
comprometida en la lucha contra el fraude, la corrupción y los conflictos de interés, ha elaborado y aprobado un Plan de
Medidas Antifraude y un Manual de Gestión de los Conflictos de Intereses de pleno conocimiento y acatamiento por parte de
todas las personas de la entidad; garantizando así el compromiso, de todas ellas sin exclusión, a poner en conocimiento de
su superior jerárquico, o del Órgano de Cumplimiento de la mutua, cualquier situación de conflicto de interés en la que
pudiera incurrir en el desempeño de sus funciones, o cualquier causa de abstención de las recogidas en el documento de
Declaración de Ausencia de Conflicto de Interés (DACI), Anexo I, del citado manual, publicado en nuestro perfil del
contratante de la Plataforma de Contratación del Sector Público. Del mismo modo, todas las personas de Ibermutua, y en
especial las que intervienen en los procesos de contratación pública, son conocedoras de que una DACI que se revele falsa
acarreará las consecuencias disciplinarias/administrativas/judiciales que establezca la normativa de aplicación.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo indicado en el apartado 18.2.2. del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo indicado en el apartado 18.2.1. del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Administrativo
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre administrativo

Preparación de oferta

Sobre Económico
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura Sobre económico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antigüedad flota vehículos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Conectividad a sistemas informáticos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Gestión y control de la calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
Número de vehículos adaptados para personas con movilidad reducida.

: OtrosSubtipo Criterio 



Dirección Postal

Avda General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda General Perón 38 Planta 8
(28020) Madrid España

: 9Ponderación 
Número de vehículos ofertados que cuenten con un sistema de propulsión híbrido o eléctricos

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Número vehículos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Según lo indicado en el apartado 13 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013672401 |  2024-000721866 | Wed, 03 Jul 2024 09:25:49:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134895514123787284843398776849169993342 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


